
9. 6. 2021 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

 USNESENÍ 
ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 9. 6. 2021 od 17:30 hod. ve společenském sále Obecního domu  

v Ludgeřovicích 

 

 

 
1. ZO schválilo program 14. zasedání, který předložil starosta obce, a rozhodlo, že 

o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro: 14    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání 14. ZO p. Lenku Jurečkovou 

a  

p. Stanislavu Klemensovou. Sčítáním hlasů pověřilo p. Mgr. Ing. Jindřicha 

Hudečka. 

Ověřovateli zápisu ze 14. zasedání ZO schválilo: 

- Marcelu Košákovou  

- PhDr.Mgr. Danielu Grucmanovou. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č.13, konaného dne 10. 

3. 2021. 

 

 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva 

obce  

č. 12 a 13. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

4. a) ZO projednalo Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

Ludgeřovice za rok 2020. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 b) ZO projednalo Závěrečný účet obce Ludgeřovice za rok 2020 a vyjádřilo 

souhlas s celoročním hospodařením obce Ludgeřovice za rok 2020, a to bez 

výhrad. 

 Hlasování pro: 14 Proti:  Zdržel se:   

 

  c) ZO projednalo a schválilo účetní závěrku obce Ludgeřovice, sestavenou ke dni 

31. 12. 2020. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 



9. 6. 2021 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

5. - ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021 a 7/2021, schválených v souladu se 

zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 

11. 10. 2017. 

 

 

 

6. - ZO rozhodlo vydat, na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h), zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku č. 2/2021, kterou se zrušuje  

- Obecně závazná vyhláška č. 2/1995 o udržování čistoty na veřejných 

prostranstvích v obci ze dne 23.3.1995, 

- Obecně závazná vyhláška č. 10/1995 o stanovení zvláštních požadavků na druh 

používaných paliv pro malé zdroje znečišťování ovzduší v obci ze dne 19.10.1995, 

- Obecně závazná vyhláška č. 2/2001, kterou se stanoví systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systém 

nakládání se stavebním odpadem ze dne 5.12.2001, 

- Obecně závazná vyhláška č. 5/2002 o zabezpečení veřejného pořádku při 

provozování hostinských provozoven, heren a obdobných provozoven služeb při 

pořádání veřejných hudebních produkcí na území obce Ludgeřovice ze dne 

11.9.2002, 

- Obecně závazná vyhláška č. 5/2006, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení 

požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob ze dne 1.3.2006 

a 

- Obecně závazná vyhláška č. 1/2008, kterou se vydává požární řád obce ze dne 

16.1.2008. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

7. a) ZO vzalo na vědomí schválený závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu 

Hlučínska za rok 2020, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí DSO Svazek obcí mikroregionu Hlučínska, IČ 

70951047 za rok 2020 a Zprávu o výsledku kontroly hospodaření Svazku obcí 

mikroregionu Hlučínska za rok 2020. 

 

 b) ZO vzalo na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení 

obcí Hlučínska za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2020 ze strany 

Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní a revizní komise při 

Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného svazku 

obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2020. 

 

 

 

8.1 a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), o uzavření darovací smlouvy mezi Lydii Hubertovou, 

bytem Markvartovická 678/57, Ludgeřovice dárcem a Obcí Ludgeřovice 

(obdarovaná). Na základě této smlouvy obdarovaná nabývá od dárce do svého 

vlastnictví pozemek parc.č. 1465, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře   

229 m2 a pozemek parc.č. 1467, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

380 m2. 



9. 6. 2021 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu darovací smlouvy dle bodu ZO 8.1 a) 

tohoto usnesení. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

8.2 a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), o uzavření darovací smlouvy mezi Pavlem Paskudou, 

bytem Lípová 969/1, Ludgeřovice dárcem a Obcí Ludgeřovice (obdarovaná). Na 

základě této smlouvy obdarovaná nabývá od dárce do svého vlastnictví část 

pozemku parc.č. 729/2 -zahrada označenou dle geometrického plánu č. 03203-

13/2020 ze dne 14.4.2020 jako parc.č. 729/8 o výměře 25 m2. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

                   

 b) ZO zmocnilo starostu k podpisu darovací smlouvy dle bodu ZO 8.2 a) tohoto 

usnesení. 

 Hlasování pro:14   Proti: 0  Zdržel se: 0   

 

 

 

9. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), o vzdání se práva a prominutí dluhu za nájem 

nemovitosti, vymezený v čl. I. Smlouvy o nájmu, uzavřené dne 4. 9. 2013 mezi 

Obcí Ludgeřovice (pronajímatel) a p. Markem Myslivce nájemcem, a to ve výši 

50 % z celkové výše nájemného za období od 19.12.2020 do 30.5.2021, které za 

uvedené období činí 267.239, - Kč. Pronajímateli se tedy za uvedené období 

promíjí dluh ve výši 133.620, - Kč a dále pak i smluvní pokutu za nájemné, 

uhrazené po splatnosti nebo neuhrazené vůbec k datu 9.6.2021 v celkové výši 

21.305, - Kč. 

 Hlasování pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 ba) ZO rozhodlo, ve shodě s TJ Ludgeřovice, z.s. a v souladu s ustanovením § 

85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), o vzdání se práva a 

prominutí dluhu za nájem nájemci nemovitosti, vymezené v čl. I. Smlouvy o 

nájmu a nájmu prostor sloužících k podnikání, uzavřené dne 30. 12. 2015 mezi 

Obcí Ludgeřovice a TJ Ludgeřovice (pronajímatelé) a p. Kamilem Kolenkem 

nájemcem, a to ve výši 50% z celkové výše nájemného za období od 19.12.2020 

do 31.12.2020, které činí 9.313,- Kč. Pronajímateli se tedy za uvedené období 

promíjí dluh ve výši 4.657,- Kč. 

 Hlasování pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 bb) ZO rozhodlo, ve shodě s TJ Ludgeřovice, z.s. a v souladu s ustanovením § 

85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), o vzdání se práva a 

prominutí dluhu za nájem nájemci nemovitosti, vymezené v čl. I. Smlouvy o 

nájmu a nájmu prostor sloužících k podnikání, uzavřené dne 30. 12. 2015 mezi 

Obcí Ludgeřovice a TJ Ludgeřovice (pronajímatelé) a p. Kamilem Kolenkem 

nájemcem, a to ve výši 113.861, - Kč za období od 1.1.2021 do 30.5.2021. 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

 



9. 6. 2021 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

10. a) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 052021 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 150.000, - Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. René 

Viláškem, bytem Jarní 803/2, 748 01 Hlučín příjemcem návratné finanční 

výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0  Zdržel se:0     

 

 b) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 062021 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 150.000, - Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Martinem 

Glacem, bytem Stará 64/3, 747 14 Ludgeřovice příjemcem návratné finanční 

výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0   

 

 

 

11. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 14. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 

 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 14 členů zastupitelstva obce. 

 

 

Omluveni: Kamil Bunček, Yvona Ossová, Pavel Paskuda, Helmut Šafarčík, Mgr. et Mgr. 

Zdeněk Uher  

 

Neomluveni: - 

 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 9. 6. 2021 

 

 

 

Mgr. Daniel Havlík v.r.                                                      Ing. Alena Janošová v.r.              

        starosta obce                                                                  místostarostka obce 


